



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS 08/2018

MATERIAL E EQUIPAMENTOS ELETRICOS E DE REDE INTERNAS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO SAAE NEPOMUCENO

Pelo presente contrato administrativo de bens, que entre si fazem, de um lado o **SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO** de Nepomuceno - MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 28/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, representado neste ato por seu diretor **Elton Santos Lima Barrios**, portador do CPF n.º **061.433.066-13** e, de outro lado, a firma **LOK SERVICE TECNOLOGIA EIRELI-EPP.**, situada na rua Goiás n.º 11, Bairro Centro, cidade de Uberlândia, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.542.653/0001-03, neste ato representada legalmente por **Arthur Costa de Araujo**, Administradora, inscrito no CPF sob o n.º 035.612.016-36, documento de identidade n.º (R.G.) MG8.214.760, doravante designada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório **00012/2018, Pregão Presencial 0002/2018**, na modalidade Pregão, tipo menor preço por ITEM, conforme Edital n.º **002/2018** homologado em 08/02/2018, observados os preceitos da Lei n.º 8.666, de 21.06.93, com as suas posteriores alterações, têm justo e contratado o que se segue, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O Objeto da presente Pregão Presencial é **MATERIAL E EQUIPAMENTOS ELETRICOS E DE REDE INTERNAS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO SAAE NEPOMUCENO**, conforme especificação abaixo:

MATERIAL PERMANENTE

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor unit.	Valor Total
01	Switch de acesso, DELL 48P N1548 4 SFP+10GB com as seguintes características mínimas: a) Deve ser do tipo para instalação em Rack padrão EIA19"; b) Deve possuir, no mínimo, as seguintes tecnologias equitandade de portas de rede: 1. Mínimo de 48 (quarenta e oito) portas RJ 45 de10/100/1000 Mbit ou superior; 2.Mínimo de 04 (quatro) portas SFP+ integradas de 10 GbE c) Deve possuir capacidade mínima de malha do switch (full-duplex) de 150Gbit/s d) Deve possuir capacidade mínima de taxa de encaminhamento de 150Mpps e) Possuir Tecnologia Layer 3 f) Compatível com tecnologia IPv4 e IPv6 g) Deve possuir tecnologia PoE em no mínimo4 portas; Switching e Atendimento aos Padrões de Indústria: a) Deve suportar um mínimo de 4.000 (oito mil) endereços MAC, para a Tabela de endereçamento; b) Deve ser compatível com no mínimo os seguintes protocolos: IEEE 802.1q, IEEE 802.3, IEEE 802.1w, IEEE 802.3x, 802.1D, IEEE 802.3ad; c) Suporte a facilidade de "portsecurity" ou recurso similar,que possibilite prevenir estaçõesnão autorizadas derealizar acesso à rede, determinando qual o endereço MAC permite-se acesso a porta do switch; d) Deve suportar gerenciamento via Web com criptografiaSSL; e) Deve suportar gerenciamento via SSH; f) Leds de sinalização para identificação de atividades de status do sistema de cada porta (Sinalizando o Link/Trafego/Velocidade) g) Deverá vir acompanhado de todos os cabos e acessórios necessários para instalação e perfeito funcionamento do equipamento; h) Deve ser fornecido com fonte de alimentação internacom ajuste automático de tensão para operação nas tensões de 100 a 240-VAC/60 Hz. i) Garantia de 03 anos a partir do termo de aceitação j) Manual técnico original do fabricante em Inglês	PC	01	8.300,00	8.300,00
VALOR TOTAL					8.300,00



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS 09/2018

a firma **MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA - ME.**, situada na rua José David Nasser nº 25, Bairro Francisco Bernadino, cidade de Juiz de Fora, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.779.286/0001-95, neste ato representada legalmente por **Maria Aparecida do Carmo Ferreira**, Administradora, inscrito no CPF sob o n.º 975.096.206-00, documento de identidade nº (R.G.) MG14596087, doravante designada simplesmente **CONTRATADA**,

MATERIAL PERMANENTE

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unit.	Valor Total
01	NOBREAK 4000VA – BIVOLT – NHS LASER	PÇ	01	6185,00	6185,00
02	RACK DE PISO FECHADO COM 44U E 1070 MM DE PROFUNDIDADE 19 POLEGADAS NAZDA com os seguintes componentes: <ul style="list-style-type: none">• 4 Bandeija fixa ventilada 1000mm• 2 Régua de tomada com 12• 1 Patch Panel Cat6 48 portas com conectores• 4 Guia Cabo Horizontal• 1 Frente Falsa• 100 und porca gaiola	PÇ	01	3645,00	3645,00
VALOR TOTAL					9.830,00

MATERIAL DE CONSUMO

01	PATCH CORD CAT6 2,5mt - TOZZ	UND	12	15,00	180,00
02	PATCH CORD CAT6 1,5mt - TOZZ	UND	12	11,00	132,00
03	PLACA PCI 10/100/1000 RED GIGABAYT TP-LINK	UND	3	60	180,00
04	PLACA PCI EXPRESS 10/100/1000 RED GIGABAYT TPLINK	UND	4	65	260,00
VALOR TOTAL					752,00

A vigência do contrato é 31/12/2018 . Nepomuceno 23/02/2018 – **Elton Santos Lima Barrios** – Diretor Geral.
Registra-se e Publique-se